Página 1 de 3

Pauta da 17ª. Reunião Ordinária da 2a. Sessão Ordinária de 2023
Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2023.

À hora regimental
1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

• Em votação; mantem

• Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

• Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);
a) Projetos

• Projeto de Decreto Legislativo 012/2023  Rodrigo

• Projeto de Decreto Legislativo 013/2023  Hildo

• Projeto de Decreto Legislativo 014/2023  Rodrigo

• Projeto de Decreto Legislativo 015/2023  Rodrigo

• Projeto de Lei 050/2023    Ronaldo

b) Requerimentos

•

c) Aplausos

• Voto de Aplausos 136/2023 Rodrigo

•

d) Congratulações

• Voto de Congratulações 023/2023  Rodrigo

e) Pesar

• Voto de Pesar 070/2023   Todos

• Voto de Pesar 071/2023   Kleiton

• Voto de Pesar 072/2023   Kleiton

• Voto de Pesar 073/2023   Ronaldo

• Voto de Pesar 074/2023   Rodrigo

f) Parecer

PARECER  041/2023
PROJETO DE LEI 044/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

CRIA OS COMPONENTES DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ,
ESTADO DE PERNAMBUCO, DO SISTEMA NACIONAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR, DEFINE OS PARÂMETROS
PARA ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Página 2 de 3

PARECER  043/2023
PROJETO DE LEI 046/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Fica denominada de Gustavo Tadeu Vieira Leite – Maestro

Gustavo, a Rua Via Arterial 1, no Loteamento Deus é Fiel,

tendo início na estrada que liga Sanharó a Jenipapo e

terminando na Via Local 15 do citado loteamento.

PARECER  044/2023
PROJETO DE LEI 047/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Fica denominada de Rua José Lacy de Freitas, a 1ª Travessa

Jurandir de Brito – ao lado Panificadora Sanharó.

PARECER  045/2023
PROJETO DE LEI 048/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Fica denominada de Rua Josué Bezerra Leite, a 2ª Travessa

Jurandir de Brito – rua do meio.

PARECER  046/2023
PROJETO DE LEI 049/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Fica denominada de Rua José Hildo de Oliveira, a 3ª Travessa

Jurandir de Brito – em frente a Salaziete.

PARECER  047/2023
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 009/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ementa: Concede Título de Cidadão Honorário do Município de

Sanharó ao senhor Renildo Vasconcelos Calheiros.

PARECER  048/2023
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 010/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ementa: Concede Título de Cidadão Honorário do Município de

Sanharó ao senhor Álvaro Porto de Barros.

PARECER  049/2023
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 011/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ementa: Concede Título de Cidadão Honorário do Município de

Sanharó ao Dr. Carlos Santos.

Página 3 de 3

– Em discussão
– Em Votação o Material de expediente

• Considerações Finais. Encerrada a Sessão.